

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS
(DEPARTMENT OF SPORTS)**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 4215
TO BE ANSWERED ON 19.03.2020**

Khelo India Scheme

**4215. SHRI SUDHEER GUPTA:
SHRI SHRIRANG APPA BARNE:
ADV. ADOOR PRAKASH:
SHRI SANJAY SADASHIV RAO MANDLIK:
SHRI GAJANAN KIRTIKAR:
SHRI BIDYUT BARAN MAHATO:**

Will the Minister of YOUTH AFFAIRS AND SPORTS be pleased to state:

- (a) the present status of Khelo India scheme along with aims and objectives thereof;**
- (b) the budget allocated for the Khelo India Scheme in the country including Kerala during each of the last three years and the current year;**
- (c) the details of the infrastructure projects sanctioned under the Khelo India Scheme along with the funds sanctioned/released thereunder during the said period;**
- (d) the list of development projects completed and new projects undertaken under the scheme during the said period;**
- (e) the details of talented players who have been selected/identified and are being trained under the said scheme, State/UT-wise; and**
- (f) the steps taken/being taken by the Government to create world-class sports infrastructure in Maharashtra, Madhya Pradesh and Jharkhand States?**

ANSWER
THE MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE)
FOR YOUTH AFFAIRS & SPORTS
{ SHRI KIREN RIJIJU }

(a) The “Khelo India – National Programme for Development of Sports” Scheme or the Khelo India Scheme, which is being implemented across the country, aims to infuse sports culture, achieve sporting excellence in the country and also to encourage sports all over the country.

The Khelo India Scheme in its present form was launched on 14th October, 2017. It would be a continuing scheme and the Government is making adequate funds available for the scheme.

(b) State/Union Territory-wise fund allocation is not made under the Khelo India Scheme. Year-wise budget allocation for the Khelo India Scheme is given below:

Financial Year	Budget Allocation (in Rs. crore)
2017-18	350.00
2018-19	500.09
2019-20	578.00

(c) and (d) The details of sports infrastructure projects sanctioned under the Khelo India Scheme along with the funds sanctioned/released thereunder and status of their progress and completeness is given at Annexure - I.

(e) So far 2880 athletes have been selected/identified for training under the Khelo India Scheme as detailed in Annexure - II. Further, 11897 athletes are being trained through the Sports Authority of India (SAI) under the said scheme as detailed in Annexure – III.

(f) ‘Sports’ being a State subject, the responsibility for providing sports infrastructure, including creation of world-class sports infrastructure, rests with the State/Union Territory Governments. Central Government supplements the efforts of State-Union Territory Governments. No such proposal is under consideration in this Ministry.

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (c) AND (d) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 4215 TO BE ANSWERED ON 19.03.2020 REGARDING “KHELO INDIA SCHEME” ASKED BY SHRI SUDHEER GUPTA, SHRI SHRIRANG APPA BARNE, ADV. ADOOR PRAKASH, SHRI SANJAY SADASHIV RAO MANDLIK, SHRI GAJANAN KIRTIKAR AND SHRI BIDYUT BARAN MAHATO, HON’BLE MEMBERS OF LOK SABHA

Annexure – I

DETAILS OF PROJECTS SANCTIONED UNDER KHELO INDIA SCHEME

(Amount in Rs. crore)

S. No.	Name of State/UT	Name of the project	Date of sanction	Amount sanctioned	Amount released	% of work completed
1	Andhra Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Vizzy Stadium, Vijayanagram.	09-02-2017	3.00	1.00	65 %
2	Andhra Pradesh	Construction of Indoor Stadium/Multipurpose Indoor Hall at Mogallapalem in SPSR, Nellore.	23-03-2017	8.00	2.50	35 %
3	Andhra Pradesh	Laying of Synthetic Athletic Track at Kommadi Mini Sports Complex, Vishakhapatnam.	30-03-2017	7.00	1.50	Nil
4	Andhra Pradesh	Laying of Astro Turf Hockey Field at District Sports Authority Ground, Kakinada, East Godavari District.	05-07-2017	5.50	2.50	20 %
5	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Tirbin Basar, West Siang District.	01-03-2017	6.00	6.00	80 %
6	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Wakro, Lohit District.	29-06-2017	8.00	4.00	45 %
7	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Khenewa under Bamang Administrative Sub-Division, East Kameng District.	30-03-2018	8.00	3.00	20 %
8	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Tarak Langdi, Pania, Kra-Daadi District.	30-03-2018	8.00	3.00	25 %
9	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Kiojoring, Nacho, Upper Subansiri District.	30-03-2018	8.00	3.00	30 %
10	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Govt. Sec. School, Lida, Gusar Circle, Upper Subansiri District.	19-06-2018	8.00	3.00	35 %
11	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Palin Petrol Pump Colony, Kra-Daadi District.	19-06-2018	8.00	3.00	35 %
12	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Roing, Lower Dibang Valley.	19-06-2018	8.00	3.00	45 %
13	Arunachal Pradesh	Laying of Synthetic Athletic Track at Jang, Tawang District. (Relocated to Tawang, Tawang District)	28-06-2018	7.00	3.00	10 %
14	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Govt. Higher Sec. School, Itanagar.	28-06-2018	8.00	3.00	30 %
15	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at ADC HQ Kodukha, Upper Subansiri District.	31-07-2018	8.00	3.00	10 %

S. No.	Name of State/UT	Name of the project	Date of sanction	Amount sanctioned	Amount released	% of work completed
16	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Govt. Higher Sec. School, Dirang, West Kameng District.	29-08-2018	8.00	3.00	40 %
17	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Kaimai, Tirap District.	01-10-2018	8.00	3.00	15 %
18	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at ADC HQ, Raga, Lower Subansari District.	01-10-2018	8.00	3.00	15 %
19	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Mer, East Siang District. (Relocated to Kiyit Village)	30-11-2018	8.00	3.00	10 %
20	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Bilat, East Siang District.	06-12-2018	8.00	3.00	25 %
21	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Mahedpur, Lekang Circle.	21-12-2018	8.00	3.00	25 %
22	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Hall at Lumla, Tawang District.	14-10-2019	8.00	3.00	Nil
23	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Hall at Mechukha, West Siang District.	14-10-2019	8.00	3.00	Nil
24	Assam	Laying of Synthetic Athletic Track at SAI SAG Centre, Kokrajhar.	24-05-2017	7.00	5.32	90 %
25	Assam	Renovation/Upgradation including Laying of Synthetic Hockey Field in Maulana Md. Tayabullah Hockey Stadium, Betapara, Guwahati. (Reimbursement of expenditure)	29-06-2017	4.50	4.50	Project completed
26	Assam	Laying of Synthetic Athletic Track and construction of sub base, drainage and chain link at SAI SAG Centre, Tinsukia.	29-09-2017	7.00	7.00	80 %
27	Assam	Laying of Synthetic Hockey Turf at SAI SAG Centre, Kokrajhar.	21-12-2017	5.50	5.50	90 %
28	Assam	Development of sports infrastructure at Bihpuria Stadium Complex, Lakhimpur.	25-07-2019	3.00	1.50	Nil
29	Assam	Renovation of Cycling Velodrome at LNIPE, Guwahati for Khelo India Youth Games 2020.	29-11-2019	1.68	1.00	Nil
30	Assam	Renovation and up-gradation of various sports complexes in Assam for Khelo India Youth Games 2020.	17-12-2019	14.50	14.50	Nil
31	Chhattisgarh	Laying of Synthetic Hockey Turf at Jashpur.	28-07-2017	5.44	2.50	Project cancelled
32	Delhi	Replacement of Synthetic Athletic Track at Jawaharlal Nehru Stadium, New Delhi.	24-05-2017	7.00	5.00	Nil
33	Delhi	Construction of 100 Bedded Sports Hostel at Dr. Karni Singh Shooting Ranges, Tughlakabad, New Delhi.	28-07-2017	7.00	6.00	70 %
34	Delhi	Construction of 100 Bedded Sports Hostel at Jawaharlal Nehru Stadium, New Delhi.	28-07-2017	9.00	9.00	85 %
35	Delhi	Replacement of Synthetic Hockey Turf at Major Dhyani Chand Stadium, New Delhi.	28-07-2017	4.50	4.50	Project completed
36	Delhi	Creation of sports infrastructure at New Moti Bagh Complex, New Delhi.	31-07-2019	2.80	2.80	10 %
37	Delhi	Construction of 300 Bedded (Triple Occupancy) Hostel at SAI Centre at Dr. Karni Singh Shooting Ranges.	24-09-2019	26.77	8.03	Nil

S. No.	Name of State/UT	Name of the project	Date of sanction	Amount sanctioned	Amount released	% of work completed
38	Delhi	Construction of 300 Bedded (Triple Occupancy) Hostel at SAI Centre at Indira Gandhi Indoor Stadium.	24-09-2019	26.77	8.03	Nil
39	Delhi	Construction of 300 Bedded (Triple Occupancy) Hostel at SAI Centre at Jawaharlal Nehru Stadium.	24-09-2019	26.77	8.03	Nil
40	Gujarat	Construction of Synthetic Athletic Track at Naroda, Ahmadabad.	20-03-2017	7.00	2.50	80 %
41	Gujarat	Laying of Hockey Turf Ground at Devgadhi Bariya, District Dahod.	28-07-2017	4.67	2.50	Project completed
42	Gujarat	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Swarnim Gujarat Sports University, Valavav, Vadodara.	08-12-2017	8.00	3.00	35 %
43	Gujarat	Construction of Swimming Pool at Swarnim Gujarat Sports University, Valavav, Vadodara.	18-12-2018	5.00	3.00	37 %
44	Haryana	Construction of Multipurpose Indoor Hall at SAI Northern Regional Centre, Sonapat.	24-05-2017	8.00	7.45	80 %
45	Haryana	Replacement of Synthetic Athletic Track at Chaudhary Charan Singh Haryana Agriculture University, Hisar.	28-07-2017	4.65	2.50	70 %
46	Haryana	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Choudhary Charan Singh Haryana Agriculture University, Hisar, (SAI STC Centre).	27-09-2017	8.00	7.50	70 %
47	Haryana	Construction of 300 Bedded Hostel at SAI Regional Center, Sonapat.	29-03-2019	26.77	10.15	1 %
48	Himachal Pradesh	Laying of Synthetic Athletic Track at SAI HATC, Shillaroo.	03-07-2019	3.10	3.10	5 %
49	Himachal Pradesh	Construction of 300 Bedded (Triple Occupancy) Hostel at SAI Training Centre at SAI STC, Dharamshala.	24-09-2019	26.77	8.03	Nil
50	Jammu and Kashmir	Laying of Synthetic Athletic Track at Islamic University of Science & Technology (IUST) Awantipora, Pulwama.	28-07-2017	6.09	1.00	30 %
51	Jammu and Kashmir	Construction of Synthetic Hockey Field at Pologround, Srinagar.	19-07-2019	5.49	2.00	Nil
52	Jammu and Kashmir	Construction of Hockey Filed K KHakhu Hockey Stadium, Jammu.	19-07-2019	5.50	2.00	Nil
53	Jammu and Kashmir	Construction of Synthetic Athletic Track at District Head Quarter, Bandipora.	19-07-2019	6.98	2.00	Nil
54	Jharkhand	Upgradation of Hockey and Football Ground at SAI Training Centre, Hazaribagh.	22-03-2017	2.07	2.07	Project completed
55	Karnataka	Laying of Synthetic Football Turf at SAI Regional Centre, Bangalore.	22-02-2017	5.00	5.00	Project completed
56	Karnataka	Laying of Synthetic Hockey Surface at Sainik School, Bijapur.	20-03-2017	5.50	5.50	93 %
57	Karnataka	Construction of Multipurpose Indoor Hall at SAI Southern Regional Centre, Bangalore.	24-05-2017	8.00	7.00	30 %
58	Karnataka	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Haliyal Taluk Stadium.	28-07-2017	7.50	3.00	Nil
59	Karnataka	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Shiralakoppa Town, Shivamogga District.	09-03-2018	1.50	0.75	30 %

S. No.	Name of State/UT	Name of the project	Date of sanction	Amount sanctioned	Amount released	% of work completed
60	Karnataka	Laying of Synthetic Athletic Track at District Stadium, Hassan.	22-03-2018	7.00	3.00	Nil
61	Karnataka	Construction of Multipurpose Sports Complex/ Indoor Hall at Hubli Dharwad, Municipal Corporation, Karnataka	19-07-2018	8.00	3.00	Nil
62	Karnataka	Construction of 300 Bedded (Triple Occupancy) Hostel at SAI Regional Centre, Bangalore.	24-09-2019	26.77	8.03	1 %
63	Kerala	Laying of Synthetic Athletic Track in Govt. Brennen College, Thalassery, Kannur.	02-03-2017	7.00	7.00	50 %
64	Kerala	Construction of Indoor Hall No. 2, LNCPE Trivandrum.	08-03-2018	8.00	3.00	Project foreclosed
65	Kerala	Construction of 300 Bedded Hostel at SAI Regional Center, Trivandrum.	29-03-2019	34.80	10.15	1 %
66	Kerala	Laying of Synthetic Athletic Track at LNCPE, Trivandrum.	21-06-2019	7.00	4.00	5 %
67	Madhya Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at T. T. Nagar Stadium, Bhopal.	28-07-2017	6.00	3.00	60 %
68	Madhya Pradesh	Extension of existing 50 Mtr. Shooting Range, Village Goura, Bhopal.	27-09-2017	6.91	2.50	95 %
69	Madhya Pradesh	Relaying of Synthetic Athletic Track at T.T. Nagar Stadium, Bhopal,	27-09-2017	4.49	2.00	Project completed
70	Madhya Pradesh	Construction of Swimming pool at SAI central Regional Centre, Bhopal.	21-12-2017	3.39	3.39	Project completed
71	Madhya Pradesh	Construction of Swimming Pool at Indira Gandhi National tribal University (IGNTU).	27-09-2018	4.95	2.50	Nil
72	Madhya Pradesh	Laying of Astro Turf Hockey Field at Railway Stadium, Gwalior.	28-01-2019	2.90	0.45	Nil
73	Madhya Pradesh	Construction of 300 Bedded Hostel at SAI Regional Centers, Bhopal.	29-03-2019	26.82	10.15	1 %
74	Maharashtra	Construction of Swimming Pool at SAI Western Training Center, Aurangabad.	01-03-2017	5.00	5.00	Project completed
75	Maharashtra	Construction of Multipurpose Indoor Hall at SAI Regional Centre, Mumbai.	24-05-2017	8.00	7.00	30 %
76	Maharashtra	Upgradation of Olympic Swimming Parking Ground at Municipal Council, Katol District, Nagpur.	24-07-2018	5.00	2.00	65 %
77	Maharashtra	Upgradation of Hockey Astroturf at Shivchhatrapti Kridapeeth Sports Complex, Pune.	30-11-2018	5.50	5.50	Nil
78	Maharashtra	Upgradation of Shooting range at Shivchhatrapti Kridapeeth Sports Complex, Pune.	30-11-2018	7.37	7.37	Project completed
79	Maharashtra	Creation of sports infrastructure facilities namely seating Gallery, Basketball ground, Lawn Tennis Court and Support academics and Training Centre/ Hostel in Nashik Municipal Corporation .	20-12-2018	6.00	3.00	25 %
80	Maharashtra	Construction of 300 Bedded (Triple Occupancy) Hostel at ASI Pune.	24-09-2019	26.77	8.03	1 %
81	Maharashtra	Construction of 300 Bedded (Triple Occupancy) Hostel at SAI STC, Aurangabad.	24-09-2019	26.77	8.03	1 %

S. No.	Name of State/UT	Name of the project	Date of sanction	Amount sanctioned	Amount released	% of work completed
82	Maharashtra	Laying of Astro Turf Hockey field at Major Dhyanchand Hockey Stadium, Kohlapur.	13-12-2019	5.50	2.50	Nil
83	Manipur	Laying of Synthetic Football Turf at SAI NERC Takyal, Imphal.	24-05-2017	5.00	5.00	Project completed
84	Manipur	Miscellaneous works including fencing in respect Football Academy at SAI North Eastern Regional Centre, Imphal.	28-07-2017	2.00	2.00	Project completed
85	Manipur	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Charoibung Public Ground, Mayang Imphal West.	07-12-2018	5.99	3.50	15 %
86	Manipur	Construction of Football Field and RCC Gallery at Hiyangthang, Kangjeibung, Imphal West.	07-12-2018	3.64	2.00	65 %
87	Manipur	Construction of Football Field and RCC Gallery at Hao Ground, Chingamathak, Imphal West.	07-12-2018	3.65	2.00	70 %
88	Manipur	Construction of 300 Bedded Hostel at SAI Regional Centers, Imphal.	29-03-2019	38.57	10.15	5 %
89	Mizoram	Laying of Synthetic Astro Turf Football Ground at Lawngtlai Playground, Lawngtlai.	23-03-2017	4.50	4.50	Project completed
90	Mizoram	Laying of Synthetic Football Turf at SAI SAG Centre, Thenzawal, Mizoram. (Relocated to Saidan, Kolasip)	29-09-2017	5.00	2.50	90 %
91	Mizoram	Laying of Synthetic Football Turf at Chite Playground, Aizawal District.	25-11-2019	5.00	1.50	Nil
92	Mizoram	Laying of synthetic Football Turf at Lengpui Playground, Mamit District.	25-11-2019	5.00	1.50	Nil
93	Nagaland	Laying of Synthetic Athletic Track at SAI SAG Centre, Dimapur.	24-05-2017	7.00	7.00	60 %
94	Odisha	Construction of Multipurpose Indoor Hall in Kalinga Stadium Sports Complex, Bhubaneswar.	09-03-2017	8.00	2.50	40 %
95	Odisha	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Puri.	20-07-2017	7.50	4.00	50 %
96	Odisha	Construction of Swimming Pool at District Hqrs., District Boudh.	27-09-2017	5.00	2.50	95 %
97	Odisha	Construction of Multipurpose Indoor Hall at District Sports Complex, Burla.	22-12-2017	7.50	3.00	60 %
98	Puducherry	Construction of Swimming Pool at Saradambal Nagar, Puducherry.	06-03-2017	5.00	2.00	35 %
99	Puducherry	Construction of Synthetic Track at Indira Gandhi Sports Complex, Uppallam, Puducherry.	31-12-2018	7.00	3.00	Nil
100	Punjab	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Smt. Lajwanti Sports Complex, Hoshiarpur.	28-07-2017	7.00	5.00	83 %
101	Punjab	Construction of Multipurpose Indoor Hall at War Hero's Stadium, Sangrur.	26-03-2018	7.47	5.75	80 %
102	Punjab	Construction of 300 Bedded (Triple Occupancy) Hostel at NIS Patiala.	24-09-2019	26.77	8.03	1 %
103	Punjab	Creation of 200 Bedded Hostel (1 for Women and Men) including furnishing at Guru Nanak Dev University, Amritsar	31-10-2019	11.20	3.06	Nil

S. No.	Name of State/UT	Name of the project	Date of sanction	Amount sanctioned	Amount released	% of work completed
104	Punjab	Laying of Synthetic Athletic Track at Guru Nanak Dev University, Amritsar.	13-11-2019	7.00	2.10	Nil
105	Rajasthan	Construction of Multipurpose Indoor Hall, Football Ground and Athletic Track at LBS Government PG College, Kotputli.	06-03-2017	3.12	3.12	95 %
106	Rajasthan	Laying of Synthetic Athletic Track in District Stadium, Churu.	05-04-2017	6.30	4.00	Project completed
107	Rajasthan	Laying of Synthetic Floor and Lighting in Multipurpose Hall at STC Jaipur.	28-07-2017	0.99	0.99	Project completed
108	Rajasthan	Laying of Synthetic Hockey Field at Maharana Pratap Khel Gaon, Udaipur.	28-07-2017	5.50	5.50	Project completed
109	Rajasthan	Construction of Multipurpose Indoor Hall at five block Headquarters, (i) Government Secondary School, Bapini, Jodhpur, (ii) Block Headquarter, Khinwsar, Nagaur, (iii) Sunhel, Jhalawar, (iv) Block Headquarter, Jaitran, Pali and (v) Siswali, Anta, Baran.	11-08-2017	4.00	4.00	Project completed
110	Rajasthan	Construction of Multipurpose Indoor Hall, in Government Senior Secondary School, Pragpura, District Jaipur.	24-09-2017	2.99	2.90	65 %
111	Rajasthan	Laying of Synthetic Athletic Track at Maharaja Ganga Singh Stadium, Sri Ganganagar.	27-09-2017	7.00	7.00	Project completed
112	Rajasthan	Construction of Multipurpose Indoor Hall, in Govt. Senior Secondary School, Jamwa Ramgarh.	28-09-2017	2.94	1.50	80 %
113	Rajasthan	Construction of Basketball, Volleyball, Solar Light, Water Tank, 200 Mtr. Athletic Track at Khinwsar Stadium.	05-01-2018	1.50	1.50	90 %
114	Rajasthan	Construction of Academy Building & Solar Lights at Deedwana Stadium.	05-01-2018	1.00	1.00	Project completed
115	Rajasthan	Laying of Synthetic Athletic Track at Swarnjayanti Stadium, Jhunjhunu.	08-03-2018	7.00	6.00	50 %
116	Rajasthan	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Swarnjayanti Stadium, Jhunjhunu.	13-03-2018	8.00	6.00	70 %
117	Rajasthan	Construction of Badminton Arena with four Championship Badminton courts with infrastructure at SMS Stadium, Jaipur.	28-03-2018	3.60	3.60	55 %
118	Rajasthan	Construction of Indoor Hall & Ticket Block at Sri Karnapur Stadium, District Sri Ganaganagar.	28-03-2018	1.00	1.00	95 %
119	Rajasthan	Completion of Shooting Range at Bhilwara Stadium.	28-03-2018	1.00	1.00	Project completed
120	Rajasthan	Construction of Boundary Wall, Basketball, Volleyball, Cricket Ground, Solar Lights, Office Building Toilet Block at Bapini Stadium District Jodhpur.	28-03-2018	1.50	1.50	Project completed

S. No.	Name of State/UT	Name of the project	Date of sanction	Amount sanctioned	Amount released	% of work completed
121	Rajasthan	Construction of Boundary wall, Basketball, Volleyball, Cricket Ground, Solar Lights, Office Building Toilet Block at Dechu Stadium, District Jodhpur.	28-03-2018	1.50	1.50	Project completed
122	Rajasthan	Construction of Boundary Wall, Basketball, Volleyball, Cricket Ground, Solar Lights, Office Building Toilet Block at Lohawat Stadium, District Jodhpur.	28-03-2018	1.50	1.50	Project completed
123	Rajasthan	Construction of One All Glass Championship Court, SMS Stadium, Jaipur.	28-03-2018	1.50	1.50	Project completed
124	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Chandwaji	28-09-2018	0.52	8.85	Nil
125	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Jalsoo	28-09-2018	0.52	8.85	Nil
126	Rajasthan	Nagarpalika Ground- Sambhar Lake	28-09-2018	0.52	8.85	Nil
127	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Aandhi	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
128	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Dewta	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
129	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Gathwari	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
130	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Khejroli	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
131	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Manoharpur	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
132	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Narayanpur	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
133	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Narehera	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
134	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Paota	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
135	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Rampur	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
136	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Renwal	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
137	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Sundarpura	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
138	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Viratnagar	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
139	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Bhambhori	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
140	Rajasthan	Govt. Sr. Sec. School- Jobner	28-09-2018	0.52	8.85	Project completed
141	Rajasthan	Construction of Multipurpose Hall at Rajiv Gandhi Stadium, Hanumangarh.	30-07-2019	3.99	2.00	Nil
142	Rajasthan	Construction of Multipurpose Hall at Sikar.	30-07-2019	3.99	2.00	Nil
143	Sikkim	Construction of Indoor Stadium Gymnasium Hall at Soreng, West Sikkim.	31-12-2018	7.90	3.00	35 %
144	Tamil Nadu	Laying of Synthetic Athletic Track at Tamil Nadu Physical Education and Sports University, Vandalur, Kelambakkam Road, Melakottaiyur Post, Chennai.	06-07-2017	7.00	3.50	Nil
145	Tamil Nadu	Laying of Synthetic Athletic Track at District Sports Complex, Thanjavur.	28-07-2017	7.00	3.50	50 %

S. No.	Name of State/UT	Name of the project	Date of sanction	Amount sanctioned	Amount released	% of work completed
146	Telangana	Laying of Synthetic Athletic Track at Indira Gandhi Outdoor Stadium, Medak.	27-02-2017	5.50	2.00	Project completed
147	Telangana	Laying of Synthetic Athletic Track at Karimnagar.	28-07-2017	7.00	3.50	Nil
148	Telangana	Laying of Synthetic Athletic Track at Warangal City.	22-03-2018	7.00	3.00	Nil
149	Tripura	Construction of Synthetic Football Turf in Chandrapur Football ground, Udaipur, Gomati District.	21-12-2017	5.00	2.50	40 %
150	Uttar Pradesh	Laying of Synthetic Hockey Field at Kailash Prakash Stadium, Meerut.	31-03-2017	5.50	1.50	27 %
151	Uttar Pradesh	Laying of Synthetic Athletic Track at Dr. B.R. Ambedkar Sports Complex, Lalpur, Varanasi.	25-07-2017	7.00	3.50	53 %
152	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at PanchaliKhurd, District Meerut.	30-03-2018	7.99	7.99	45 %
153	Uttar Pradesh	Construction of multi-purpose with natural court and running track at village-Mau, Block- Mohanlalganj, District Lucknow.	30-03-2018	2.72	2.72	60 %
154	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Village Nagaon, VikasKhand-Nagwa, District Soanbhadra.	30-03-2018	3.68	3.68	72 %
155	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Village Haliya Block-Haliya District Mirzapur.	30-03-2018	3.06	1.50	Nil
156	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Beer Bahadur College at Gorakhpur.	03-10-2018	8.00	3.00	40 %
157	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall and Running Track at Village Dhedui Block Patti, District Pratapgarh.	03-10-2018	5.58	3.00	55 %
158	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall (Mini Stadium) at Village Mangraura Tehsil Patti, District Pratapgarh.	10-10-2018	14.56	5.00	40 %
159	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Village- Ganeshpur, Block- Pharenda, District- Maharajganj.	30-11-2018	2.30	1.00	46 %
160	Uttar Pradesh	Laying of 400 mtr Synthetic Athletic Running Track at Sports Stadium, Saharanpur.	06-12-2018	7.00	3.00	26 %
161	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Village Rafat Nagar Senthara, Block Nidhauli Kalan, Tehsil Etah, District Etah.	06-12-2018	4.53	1.50	28 %
162	Uttar Pradesh	Construction Multipurpose Indoor Hall with Athletic Track at Village Mudgaon, Block Mohammadabad, District Farrukhabad Sadar,	06-12-2018	3.21	1.50	35 %
163	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Hall at village- Mondapandey, District Moradabad.	06-12-2018	7.04	3.00	42 %
164	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall with Athletic Track at Village Sunnamai Near Roadways workshop, Block Sultanganj, District Mainpuri.	06-12-2018	3.10	1.50	48 %

S. No.	Name of State/UT	Name of the project	Date of sanction	Amount sanctioned	Amount released	% of work completed
165	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall with Athletic Track at Village Bargadahiya near Soodipur, Block Dubouliya, Tehsil Harraiya, Distirct Basti.	06-12-2018	2.98	1.50	50 %
166	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall (Mini Stadium) at Village & Block Aspur Deosara, District Pratapgarh.	06-12-2018	8.00	3.00	55 %
167	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Village Maksudabad Block Kalyanpur, District Kanpur Nagar.	06-12-2018	8.00	3.00	Nil
168	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Village Dharauli, Post Banikodar, District Barabanki.	10-12-2018	3.98	1.50	6 %
169	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall all, 400 mtr Natural Running Track at Gram Midhaului, Block Chibbramau, District Kannauj	10-12-2018	5.39	2.50	35 %
170	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Village Simaria, Taluke Maharajpur, Puranpur, District Pilibhit.	10-12-2018	8.00	3.00	40 %
171	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Village Patehara Kalan, District Mirzapur.	10-12-2018	3.31	1.50	50 %
172	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall, at Village Alahadadpur, Block Dhanipur, District Aligarh.	20-12-2018	6.10	2.50	35 %
173	Uttar Pradesh	Construction of 300 Bedded (Triple Occupancy) Hostel at SAI Regional Center, Lucknow.	24-09-2019	26.77	8.03	1 %
174	Uttar Pradesh	Construction of Wrestling Hall with modern facilities at SAI RC, Lucknow.	24-09-2019	8.00	3.00	5 %
175	Uttarakhand	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Parade Ground, Dehradun.	30-03-2017	8.00	5.00	70 %
176	Uttarakhand	Laying of Synthetic Athletic Track at Lal Bhadur Shastri National Academy of Administration, Mussoorie.	28-07-2017	5.00	5.00	95 %
177	Uttarakhand	Laying of Synthetic Hockey Field at Sports Stadium Roshnabad, Salempur, Haridwar.	24-09-2017	5.50	2.50	60 %
178	West Bengal	Laying of Synthetic Athletic Track at SAI Training Centre, Jalpaiguri.	21-07-2017	7.00	3.50	Project foreclosed
179	West Bengal	Construction of 300 Bedded (Triple Occupancy) Hostel at SAI Regional Centre, Kolkata.	24-09-2019	26.77	8.03	1 %

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (e) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 4215 TO BE ANSWERED ON 19.03.2020 REGARDING “KHELO INDIA SCHEME” ASKED BY SHRI SUDHEER GUPTA, SHRI SHRIRANG APPA BARNE, ADV. ADOOR PRAKASH, SHRI SANJAY SADASHIV RAO MANDLIK, SHRI GAJANAN KIRTIKAR AND SHRI BIDYUT BARAN MAHATO, HON’BLE MEMBERS OF LOK SABHA

Annexure – II

STATE/UNION TERRITORY-WISE DETAILS OF KHELO INDIA ATHLETES

S. No.	State/Union Territory	Boys	Girls	Total
1	Andaman & Nicobar Is..	6	9	15
2	Andhra Pradesh	27	24	51
3	Arunachal Pradesh	7	3	10
4	Assam	21	22	43
5	Bihar	9	1	10
6	Chandigarh	29	14	43
7	Chhattisgarh	7	23	30
8	Daman & Diu	3	0	3
9	Delhi	139	98	237
10	Goa	13	5	18
11	Gujarat	42	55	97
12	Haryana	217	188	405
13	Himachal Pradesh	5	21	26
14	Jammu & Kashmir	8	11	19
15	Jharkhand	10	17	27
16	Karnataka	75	73	148
17	Kerala	47	75	122
18	Ladakh	1	2	3
19	Madhya Pradesh	42	46	88
20	Maharashtra	172	209	381
21	Manipur	47	62	109
22	Meghalaya	1	2	3
23	Mizoram	18	10	28
24	Odisha	17	38	55
25	Puducherry	2	4	6
26	Punjab	124	88	212
27	Rajasthan	52	39	91
28	Sikkim	2	0	2
29	Tamil Nadu	76	90	166
30	Telangana	44	36	80
31	Tripura	2	7	9
32	Uttar Pradesh	111	71	182
33	Uttarakhand	21	21	42
34	West Bengal	54	65	119
Total		1451	1429	2880

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (e) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 4215 TO BE ANSWERED ON 19.03.2020 REGARDING “KHELO INDIA SCHEME” ASKED BY SHRI SUDHEER GUPTA, SHRI SHRIRANG APPA BARNE, ADV. ADOOR PRAKASH, SHRI SANJAY SADASHIV RAO MANDLIK, SHRI GAJANAN KIRTIKAR AND SHRI BIDYUT BARAN MAHATO, HON’BLE MEMBERS OF LOK SABHA

Annexure – III

STATE/UNION TERRITORY-WISE DETAILS OF ATHLETES TRAINED THROUGH THE SPORTS AUTHORITY OF INDIA

S. No.	State/Union Territory	Boys	Girls	Total
1.	Andhra Pradesh	93	50	143
2.	Arunachal Pradesh	63	43	106
3.	Assam	443	399	842
4.	Bihar	154	12	166
5.	Chhattisgarh	47	44	91
6.	Goa	46	38	84
7.	Gujarat	147	48	195
8.	Haryana	577	244	821
9.	Himachal Pradesh	75	78	153
10.	Jammu & Kashmir	80	22	102
11.	Jharkhand	150	76	226
12.	Karnataka	381	111	492
13.	Kerala	428	354	782
14.	Madhya Pradesh	435	128	563
15.	Maharashtra	840	182	1022
16.	Manipur	473	251	724
17.	Meghalaya	282	56	338
18.	Mizoram	88	71	159
19.	Nagaland	70	0	70
20.	Orissa	283	130	413
21.	Punjab	285	202	487
22.	Rajasthan	363	264	627
23.	Sikkim	60	20	80
24.	Tamil Nadu	236	125	361
25.	Telangana	182	46	228
26.	Tripura	110	36	146
27.	Uttar Pradesh	612	202	814
28.	Uttarakhand	220	17	237
29.	West Bengal	275	146	421
30.	Andaman & Nicobar Is..	24	15	39
31.	Chandigarh	63	14	77
32.	Delhi	387	189	576
33.	Dadra & Nagar Haveli	0	0	0
34.	Daman & Diu	14	3	17
35.	Lakshadweep	57	13	70
36.	Puducherry	176	49	225
	TOTAL	8219	3678	11897
